Договор  №  \   \
г. Санкт - Петербург                                                                           «    »          20___ г.

        ООО «________________»,   в лице   Генерального директора  ____________________________________, действующего на основании ___________________________________,  именуемое в дальнейшем Покупатель, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью « ПК Бригантина », в лице Генерального директора Смирновой Е.В., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

                              1.Предмет договора.

1.1. Поставщик поставляет по заявкам Покупателя, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать спецодежду, обувь, средства индивидуальной защиты,- в дальнейшем «Товар».

1.2. Поставщик обязуется поставлять Покупателю в согласованные сроки товар в количестве и ассортименте, предусмотренном ЗАЯВКОЙ поставки спецодежды и обуви.. Заявки,  счета, накладные и счета-фактуры являются приложениями к настоящему договору и составляют его неотъемлемую часть.

                          2.Порядок и сроки поставки.

2.1. Поставка товаров Поставщиком осуществляется на основании Заявки, полученной от Покупателя. Заявки Покупателя на изготовление и  поставку товаров являются обязательными для Поставщика. Заявки могут отправляться Поставщику в письменной форме, посредством факсимильной связи.
2.2. Поставщик обязуется изготовить и  поставить товар своим транспортом в течение 16 -20(шестнадцати-двадцати) рабочих дней с момента получения заявки ( в том числе оплаты счёта) от Покупателя.  Поставка товара  съезда с КАД оговаривается отдельно с менеджером поставщика, на 2023 год 1 км пути =45руб.00коп.
 Заявка считается принятой, если Поставщик в течение 24 часов с момента ее направления Покупателем не уведомил последнего об обратном. В случае невозможности исполнения Заявки Покупателя в целом или по отдельным наименованиям товара , Поставщик обязан предупредить Покупателя об этом. Предупреждение должно быть сделано посредством электронной почты.
2.3. Датой поставки товара, при условии ее принятия Покупателем, считается дата передачи товара уполномоченному представителю Покупателя, ответственному за приемку товара, и соответствует дате, указанной в  товарной накладной при приемке.

2.4.Право собственности на товар и риск случайной гибели (повреждения, утраты) товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент приемки товара после подписания Покупателем  и Поставщиком соответствующего приемо-сдаточного документа (товарной накладной).

2.5. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в  момент доставки товара по определённому Заявкой адресу в соответствии с сопроводительными документами. Частичная поставка товаров, указанных в Заявке, разрешается с предварительного согласия Покупателя.

2.6. Покупатель обязан в течение 2-х календарных дней принять товар по качеству и количеству ,и в случае выявления несоответствий , письменно осведомить о них Поставщика.

2.7. В случае возврата некачественного или некомплектного товара, Поставщик обязан забрать товар от Покупателя или по согласованию с Покупателем, заменить такой товар на качественный и комплектный  в течение 14  календарных дней с момента получения уведомления от Покупателя. В случае просрочки выполнения работ, Поставщик выплачивает Покупателю пени в размере 0,1% стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 10%
2.8. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по поставке, если он доставил товары, указанные в заявке Покупателя по указанному в ней адресу, и если в результате приемки было установлено полное соответствие товаров требованиям Заявки Покупателя ,т.е. качество, количество, цвет, размеры и т.д..

             3.Процедура согласования цены и оплаты товара.

3.1.Покупатель  осуществляет предоплату в размере 50 %   в течении 5 календарных дней с момента и оставшиеся 50% после отгрузки в течении 3-х банковских дней с момента отгрузки.  Выставленный счёт , действителен не более 3 (три) трёх рабочих дней. По истечению этого срока поставщик в праве отказать о выполнении своих обязательств по договору поставки по конкретным ценам, указанным в счёте.

3.2. Цены на товар определяются номенклатурой, подписываемой сторонами и включают НДС.

3.3. Номенклатура фиксирует:

· Перечень (ассортимент) поставляемых товаров;

· Цену за единицу товара в рублях;

· Прочие условия.

3.4. Изменение цены и поставки товара Поставщиком по новым ценам (ценам, отличным от цен, указанных в действующей номенклатуре) возможно не чаще 1 раза в 3 месяца и только с предварительным письменным уведомлением Покупателя не позднее, чем за 15 дней до поставки товара по новым ценам.

             4. Общая сумма договора.

4.1.  Общая сумма настоящего договора составляет СУММА ВСЕХ ОСУЩЕСТВЛЕННЫХ ПОСТАВОК.

4.2. Сумма поставки товара по одной Заявке определяется на момент принятия Заявки, окончательно и фиксируется в счетах в соответствии с данными этой Заявки и номенклатурой.

              5. Обстоятельства непреодолимой силы.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор) К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и другие явления природы, акты органов государственной власти и управления, война и военные действия, и другие обстоятельства, не зависящие от сторон.

                                      6. Разрешение споров.

6.1. Споры и разногласия сторон, вытекающие из настоящего договора или связанные с ним подлежат, разрешению в претензионном порядке. Срок ответа на претензии- 10 рабочих дней, согласно календарю рабочих и выходных дней.
6.2. При невозможности устранения разногласий в претензионном порядке, спор, по заявлению заинтересованной стороны, подлежит разрешению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

                                     7. Право на разработку и использование.
7.1.Разработка и дизайнерские решение на спецодежду  переходят по праву Покупателю, который в свою очередь пишет рекомендательное письмо в сторону Продавца , в котором отдельно указывает   что все решения по разработке и производству велись компанией
ООО «ПК Бригантина».
                                   8. Срок действия Договора

8.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует  до «_31_» декабря  20___ г.  В случае, если ни одна из сторон до истечения срока действия договора не заявит в письменном виде о прекращении (расторжении) договора, настоящий договор считается пролонгированным на следующий календарный год, причем такая пролонгация допускается неограниченное количество раз.
8.2.
Уступка Поставщиком другому лицу своих требований к Покупателю допускается только с письменного согласия Покупателя.

8.3.
Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, указанных в Договоре. Сообщение Покупателя об изменении его отгрузочных реквизитов принимается к исполнению Поставщиком для отгрузки Товаров в установленный Договором срок, если такое сообщение поступит к Поставщику не позднее 30 (тридцати) дней до начала периода, срока поставки.

8.4.
Стороны обязаны заранее в письменной форме ставить в известность друг друга обо всех обстоятельствах, которые могут затруднить или сделать невозможным исполнение условий настоящего Договора.

8.5. Стороны могут расторгнуть настоящий Договор, уведомив об этом другую сторону не менее чем за 1 (Один) месяц до предполагаемого расторжения Договора. Уведомление о расторжении направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
8.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если составлены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

Покупатель:

	Полное наименование организации
(в соответствии с уставными документами):

	Сокращенное наименование организации:

	Юридический адрес организации:

	Фактический адрес организации:

	Адрес(-а) проведения измерений (офис, филиал, объект):

	ИНН\КПП

	ОГРН

	ОКПО

	ОКВЭД

	ОКОГУ

	ОКТМО

	Телефон организации:

	Электронная почта организации

	Сайт организации:
	---

Генеральный директор:           ___________________
Поставщик:

	Полное наименование организации
(в соответствии с уставными документами):
	ООО «ПК Бригантина»

	Сокращенное наименование организации:
	ООО «ПК Бригантина»

	Юридический адрес организации:
	198320, Санкт-Петербург, ВН.ТЕР.Г. Красное село, ул Восстановление дом 15 , кор3 , Лит А, офис 106

	Фактический адрес организации:
	198320, Санкт-Петербург, ВН.ТЕР.Г. Красное село, ул Восстановление дом 15 , кор3 , Лит А, офис 106

	Адрес(-а) проведения измерений (офис, филиал, объект):
	нет

	ИНН\КПП
	4705074697 /  780701001

	ОГРН
	1174704013164

	ОКПО
	19800430

	ОКВЭД
	14.12

	Банк
	Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

	р\сч
	40702810130060000123

	к\сч
	30101810145250000411   БИК: 044525411

	Электронная почта организации
	info@td-brigantina.ru

	Сайт организации\телефон:
	Td-brigantina.ru\8 813 71 52 807

Генеральный директор:                                   _______________ Смирнова Е.В.

ООО « ПК «Бригантина»